[image: image1.jpg]

教育部高等学校师资培训交流武汉中心
关于举办高校实验教学示范中心信息化建设与发展

暨资源开放共享研讨会的通知

各有关单位：
信息化建设工作是示范中心建设的重要内容，也是评估验收的重要依据。随着信息化技术的不断发展和深入，教育信息化受到了国家的高度重视，教育部在建设国家级实验教学示范中心加强实验教学基础上，继续开展国家级虚拟仿真实验教学中心建设工作，是高等学校实验教学信息化的重要举措，为实验教学示范中心建设注入了新的活力和内容。以共享优质实验教学资源为核心，以建设信息化实验教学资源为重点的虚拟仿真实验教学中心建设工作已经全面展开，今后若干年仍将持续发展。为贯彻落实《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》（教高〔2012〕4号）和《教育信息化十年发展规划（2011-2020年）》精神，推进实验教学信息化建设和实验教学资源开放共享，推动示范中心建设工作的深入开展，同时，提高实验教学队伍应用信息技术的能力，我们决定举办“高校实验教学示范中心信息化建设与发展暨资源开放共享研讨会”，同时组织参会代表前往武汉大学、华中师范大学有关实验教学中心考察交流。
现将有关事项通知如下：

一、时间与地点（24日全天报到）
2015年4月24日—4月28日    武 汉
二、参加人员

各高校实验室与设备管理处（国资处）、教务处、实验教学示范中心、现代教育技术中心（研究所）的有关负责人;各院系主管实验室、实验教学负责人及实验教师、实验教学中心人员。
三、日程安排
	24日
	全天报到

	25日
	8:30-10:00
	报告人：教育部高教司实验室管理处有关领导。

	10:00-11:30
	报告人:王卫国  海军工程大学训练部教保处处长,全国高校实验室工作研究会实验教学与实验技术工作委员会副主任。

	14:00-17:30
	考察武汉大学有关实验教学中心

	26日
	8:30-10:00
	报告人：熊宏齐  教育部高等学校实验教学指导委员会秘书长，东南大学实验室与设备管理处处长。

	10:00-11:30
	报告人：李鸿飞  华中师范大学信息化办公室主任，教授，全国高校实验室研究会副秘书长，教育部实验室教指委委员。

	13:30-17:30
	考察华中师范大学有关实验教学中心

	27日
	8:30-11:30
	报告人：郝永胜  北京大学信息科学技术学院教授，教育部高等学校国家级实验教学示范中心联席会首席技术专家。

	下午
	          自由活动

四、研讨费用及报名办法

研讨费1280元/人，食宿统一安排，费用自理。请各单位接此通知后，积极组织有关人员参加，并在会议前五天将填写好的报名表传真或电邮至会务组：

电话：010-82986681      82986682
传真：010-82986682

报名邮箱：baoming66@vip.163.com
联系人：刘老师     周老师
质量监督电话：027-68754189  万老师

会务组将根据报名表会议前七天发报到通知，告知具体会议地点、乘车路线、食宿等具体事宜。

教育部高校师资培训交流武汉中心

二○一五年三月二日

附件：

高校实验教学示范中心信息化建设与发展

暨资源开放共享研讨会回执表

经研究，我单位选派下列同志参加：     （加盖单位公章）
	单位名称

	地    址

	邮 编

	联 系 人

	传 真

	电话（区号）

	手 机

	姓    名
	性别
	职   务
	手   机
	QQ 号/邮箱
	备注

注：此表复制有效，请填写附件后传真至：（010）82986682。

PAGE
- 3 -